
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

от « 11» мая 2020 года №

О продлении сроков организации образовательной деятельности в
дистанционно й форме

В соответствии с Указом главы Республики Марий Эл от 08 мая 2020 года № 97 "О 
внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39". 
Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации №104 от 17.03.2020 г.
«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 
образовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации», приказом МУ «Отдел по образованию 
и делам молодежи МО «Моркинский муниципальный район» от 30.04.2020г. № 59

1. Продлить сроки организации образовательной деятельности в дистанционном 
режиме с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий до 29 мая 2020 года включительно.

2. Учителям-предметникам внести корректировки в календарно-тематическое 
планирование и обеспечить выполнение программы в полном объеме.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шишковой Г.Г. 
определить порядок оказания учебно методической помощи обучающимся, в том 
числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 
использованием информационных и телекоммуникационных технологий.

4. Классным руководителям в срок до 12 мая 2020 года уведомить родителей об
изменениях в организации учебного процесса через мессенджер 
WhatsApp/социальную сеть VK или посредством другой электронной связи.
Вести ежедневный контроль за посещаемостью уроков обучающимися.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Николаевой О.А. проводи ть
регулярный мониторинг посещаемости, состояния здоровья обучающихся и 
работе с родителями по вопросу комплексной безопасности детей it период их 
нахождения вне школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

истратору сайта Семенову А.Р. разместить на сайте школы данный приказ, а 
жйдневно обновлять колонку новостей сайта.

мы:

исполнением приказа оставляю за собой.

/В. А. Зуева/


